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huomioiden mahdollista laajentaa. Laajennuksen jälkeen tontin koko on noin 4770 m2. Pirkanmaan Jä-
tehuolto Oy on laadituttanut asemakaavan pohjaksi myös alustavan suunnitelman tontin käytöstä. 

Mikäli suunniteltu hanke ei toteudu, voidaan kaavamuutoksella muodostettava suurempi rakennus-
paikka käyttää myös muuhun teollisuus-, varasto- ja liikerakentamiseen. Muutoksen myötä korttelin 
käyttötarkoitus muuttuu tontin 15 osoitteessa Verstastie 2 osalta merkinnästä TY-1 (ympäristöhäiriöitä 
aiheuttamattoman teollisuustoiminnan korttelialue) merkinnäksi TET (teollisuus-, varasto- ja yhdyskun-
tateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten korttelialue). 

Lisäksi laajennetaan korttelia 7C idän suuntaan ja levennetään Verstastien katualuetta. Toteutumaton 
jalankulku- ja pyöräilyväylän varaus poistetaan ja alue liitetään viereiseen kaupungin varikon tonttiin. 
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2.2. Asemakaavan sisältö 

Asemakaavalla muodostetaan teollisuus- varasto- ja yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennus-
ten ja laitosten korttelialuetta (TET), ympäristöhäiriötä aiheuttamattomien rakennusten korttelialuetta 
(TY-1) ja teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta (T-2) sekä katu- ja puistoaluetta. Rakennusoi-
keutta suunnittelualueella on kaavamuutoksen jälkeen yhteensä 7130 k-m2.  

2.3. Asemakaavan toteuttaminen 

Asemakaavan toteuttaminen on mahdollista sen lainvoimaiseksi tulon jälkeen. 

3. LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue kuuluu Oripohjan teollisuusalueeseen. Suunnittelualueella on teollista toimintaa ja yksi 
toistaiseksi rakentamaton tontti, joka on alustavasti varattu Pirkanmaan Jätehuolto Oy:lle. Rakennetuilla 
tonteilla sijaitsee puusepänliike, huolto- ja korjaustoimintaa sekä kaupungin varikko. Lähiympäristössä 
on teolliselle toiminnalle varattua aluetta sekä teollisen toiminnan sallivaa pientaloasumista Nihuanku-
jalla. 

3.2 Luonnonympäristö 

Oripohjan alueelta on tehty luontoselvitys vuonna 2008. Selvitysalue rajautuu Verstastiehen. Selvityksen 
mukaan suurin osa alueesta on luonnon monimuotoisuuden säilyttämisen kannalta merkityksetöntä, 

Kuva 1. Suunnittelualueen rakentumaton tontti on pääosin pensas- ja heinäkasvillisuutta. 
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sillä alue on vahvasti ihmisen muokkaamaa. Näin ollen kaavan luontovaikutusten arvioidaan olevan myös 
kaava-alueella vähäiset. Alueella ei ole tunnistettu metsälain 10.2 § mukaisia erityisen tärkeitä elinym-
päristöjä. Rakentumaton tontti on pääosin pensas- ja heinäkasvillisuutta sekä hulevesiojan ympäriltä 
nuorehkoa sekametsää. 

Oriveden kaupungin ympäristöinsinööri on tehnyt kaava-alueella maastokäynnin 16.9.2021. Kaava-alu-
eella ei tehty havaintoja liito-oravan jätöksistä tai pesäpuista. Kaava-alueen eteläosan kasvillisuus on 
heinikkoa ja vähäistä pajukkoa. Kaava-alueen pohjoisosassa itä-länsisuunnassa kulkee kaivettu, syvä hu-
levesioja. Hulevesiojan pohjois- ja eteläpuolella noin 10 metrin leveydellä valtapuulajeja ovat mänty ja 
koivu. Maastokäynnin havaintojen perusteella kaava-alue ei edusta tavanomaista liito-oravan elinympä-
ristöä. Maastokäynnillä ei tehty havaintoja siitä, että alueella liikkuu, ruokailee tai pesii liito-oravia. 

GTK:n maaperäkartan mukaan koko suunnittelualueen pääasiallinen maalaji on hiesu. 

Alue ei kuulu SYKE:n kartoittamiin tulvariskialueisiin, eikä ulotu luokitelluille pohjavesialueille. Lähin poh-
javesialue sijaitsee Oriveden keskustassa valtatie 9:n eteläpuolella. Luontoselvityksen selvitysalueella si-
jaitsee noro, joka ulottuu myös kaava-alueelle. Noro jatkuu suunnittelualueelle, mutta ei ole alueen koh-
dalla luonnontilainen, vaan se on kaivettu hulevedet pois johdattavaksi ojaksi.  

3.3 Rakennettu ympäristö 

Kaavamuutosalue on teollisuusrakentamiseen varattua korttelialuetta, eikä siellä asu väestöä. Lähin 
asuinrakennus sijaitsee noin 100 metrin päässä suunnittelualueelta. Alueen rakennuskanta on yksiker-
roksista. Alueen ympäristössä sijaitsee väljästi yritystoimintaa, jonka toimiala on pääasiassa tekninen 
toiminta, kuten rakennus- ja huoltotoiminta. Julkisia ja kaupallisia palveluja ei sijaitse lähiympäristössä. 
Palvelut sijaitsevat pääasiassa kahden kilometrin päässä Oriveden keskustassa tai kantatie 58 varrella. 
Alueella ei ole tiedossa muinaismuistoja. 

3.4 Maanomistus 

Suunnittelualue on pääosin kaupungin omistuksessa lukuun ottamatta yksityisomisteisia tontteja osoit-
teissa Verstastie 1 ja 4. Laajennusalueiden maat omistaa niin ikään kaupunki.  
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3.5 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Maakuntakaavassa (Pirkanmaan maakuntakaava 2040) suunnittelualue on merkitty seudullisesti merkit-
täväksi ja toimialarakenteeltaan monipuoliseksi liike- ja toimistorakentamiseen tai tuotantotoimintaan 

varatuksi alueeksi (työpaikka-alue). Lisäksi suunnittelualue sijaitsee maakuntakaavaan merkityllä seudul-
lisesti merkittävällä ja liikenteellisesti vetovoimaisella alueella, jolle on tarkoituksenmukaista sijoittaa yri-
tystoimintaa. 
 
Oriveden strateginen yleiskaava on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 26.10.2020, mutta siitä on vali-
tettu Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Oriveden kaupunginhallitus määräsi päätöksellään 8.3.2021 § 52 
MRL 201 § nojalla strategisen yleiskaavaehdotuksen voimaan lukuun ottamatta valituksenalaista ase-
manrannan puunkuormausaluemerkintää Pt ja siihen kohdistuvia kehittämis- ja yleismääräyksiä. Strate-
gisessa yleiskaavassa suunnittelualue on tiivistyvä ja kohentuva keskustaajama -merkinnän alueella.  
 

Kuva 2. Ote ajantasa-asemakaavasta. Suunnittelualueen rajaus punaisella. 
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Kuva 3. Afryn laatima hyötyjäteaseman asemapiirustuksen luonnos istutettuna alueen ilmakuvaan. 

Kuva 4. Havainnekuva suunnitellusta hyötyjäteasemasta (Afry). 
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